

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II-Section.3-Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 44] No. 44]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 7, 2014/पौष 17, 1935 NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 7, 2014/PAUSHA 17, 1935

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 जनवरी, 2014

का.आ. 44(अ).—केन्द्रीय सरकार कॉफी नियम 1955 के नियम 3 और नियम 4 के उप-नियम (1) के साथ पठित कॉफी अधिनियम, 1942 (1942 का 7) की धारा 4 की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अविध के लिए (जब तक कि किसी सदस्य के लिए अन्यथा विनिर्दिष्ट न किया जाए) कॉफी बोर्ड के सदस्यों के रूप में निम्नलिखित व्यक्तियों को नियुक्त करती है; अर्थात :—

नियम 3 के उप-नियम (1) के अधीन नियुक्त अध्यक्ष, कॉफी बोर्ड—

 अध्यक्ष कॉफी बोर्ड, बंगलीर कर्नाटक

—अध्यक्ष

नियम 3 के उप-नियम (1) के अधीन नियुक्त संसद सदस्य (लोक सभा से दो सदस्य और राज्य सभा से एक सदस्य)—

- श्री डी.बी.चन्द्र गाँडा, संसद सदस्य, लोक सभा
- श्री एम. आई. शानवास, संसद सदस्य, लोक सभा

—सदस्य

(वह 15वीं लोक सभा का कार्यकाल समाप्त होने तक या लोक सभा की सदस्यता समाप्त होने तक इनमें से जो भी पहले हो, पद धारण करेंगे)

—सदस्य

(वह 15वीं लोक सभा का कार्यकाल समाप्त होने तक या लोक सभा की सदस्यता समाप्त होने तक इनमें से जो भी पहले हो, पद धारण करेंगे)

78 GL/2014

-11

---सदस्य 4. रिक्त संसद सदस्य, राज्य सभा नियम 3 के उप-नियम (2) के खण्ड (क) के अधीन नियुक्त प्रमुख कॉफी उत्पादक राज्यों की सरकारों के प्रतिनिधि— ---सदस्य कृषि उत्पादन आयुक्त और सचिव, कृषि विभाग, तामिलनाडु सरकार, चेन्नई —सदस्य 6. श्री वी. सोमासुन्दरन, अपर मुख्य सचिव (उद्योग) केरल सरकार —स्दर्य 7. प्रधान सचिव, कर्नाटक सरकार, उद्यान कृषि विभाग, कर्नाटक सरकार —सदस्य प्रधान सचिव (जनजातीय कल्याण) समाज कल्याण विभाग आंध्र प्रदेश सरकार नियम 3 के उप-नियम (2) के खण्ड (ख) के अधीन नियुक्त बड़े कॉफी उत्पादकों के प्रतिनिधि— ---सदस्य ९. डॉ एन. कें. प्रदीप, श्री नंदी एस्टेट, चेकनहल्ली पोस्ट बेलूर तालुक, हासन जिला, कर्नाटक -सदस्य 10. श्री अनिल कुमार भंडारी सुन्तीकोप्पा, कूर्ग, कर्नाटक --सदस्य 11. श्री इमेन्यू टी.रामपुरम, चातनाहल्ली एस्टेट, सिद्यपुरा दक्षिण कोडागु, नियम 3 के उप-नियम (2) के खण्ड (ख) के अधीन नियुक्त लघु कॉफी उत्पादकों के प्रतिनिधि— ---सदस्य 12. श्री जाबिर असगर, मॉस्क रोड, फ्रेजर टाउन, बंगलीर कर्नाटक 13. श्री बी.एस.जयराम, बिदाराहल्ली पोस्ट, मुडिगेरी तालुक, चिकमंगलूर जिला; कर्नाटक -सदस्य 14. श्री डी.एम विजय, पुत्र श्री डी. ए. माजेगौडा, हंगरावल्ली पोस्ट अल्दुर चिकमंगलूर तालुक, चिकमंगलूर जिला, कर्नाटक ---सदस्य 15. श्रीमती ए.तारा अय्यमा, नीला एस्टेट, पो.बॉ.सं.19, बेलेले-571219 दक्षिण कोडागू, कर्नाटकसदस्य 16. श्री विजय जागीरदार, 13, दूसरा मेन रोड, व्यालिकावल, बंगलौर-560003 कर्माटक.

17. श्री वसंत लक्ष्मी नारायण, _सदस्य डी.सं.9-41-28/1, आंध्र बैंक के पास पीतपुरम कालोनी विशाखापत्तनम-530003 आंध्र प्रदेश 18. श्री सी.पी वर्गीज़, ---सदस्य चित्तेमालिल मलनकारा, नेनमेनी पो.ओ.वाया सल्तान बाथेरी, वायानाड नियम 3 के उप नियम (2) के खण्ड (ग) के अधीन नियुक्त कॉफी व्यापार हितों से संबंधित प्रतिनिधि---19. श्री डी.एम.पुरनेश, ---सदस्य क्लासिक कॉफी एंड स्पाईसेस प्रा.ति., 6/1 कनॉट रोड, कार्यालय क्वीन्स रोड, बंगलौर,कर्नाटक,पिन-560052 20. डॉ.एस.एम.कावेरप्पा, 'अश्विनी' —सदस्य हाले तालुक, नपोक्लू, कोडागु, कर्नाटक —सदस्य 21. श्री रमेश राजा, मेसर्स रमेश एक्सपोर्ट्स प्रा. लि. संख्या 45, पैलेस रोड, बंगलीर, कर्नाटक, पिन-560001 नियम 3 के उप-नियम (2) के खण्ड (ग) के अधीन नियुक्त क्यूरिंग स्थापन के प्रतिनिधि— 22. श्री ए.एन.देवराज, --सदस्य अवति पोस्ट, चिकमंगलूर तालुक कर्नाटक 23. श्री के.ए. इब्राहिम, —सदस्य सुन्तीकोप्पा मदिकेर तालुक, कोडागु जिला कर्नाटक नियम 3 के उप-नियम (2) के खण्ड (ग) के अधीन नियुक्त श्रमिक से रांबंधित प्रतिनिधि-24. श्रीं जी.भास्कर, —सदस्य सं. 10, जयम्मल स्ट्रीट, अय्यावो कॉलोनी अमीनजीकराई, चेन्नई, पिन-600029, तमिलनाडु 25. श्री ए,एम.अद्यंतया, अध्यक्ष,आईएनटीयूसी, कर्नाटक एवं उपाध्यक्ष नेशनल आईएनटीयूसी, 8-बी,नागी टावर्स, काद्री हिल्स, मंगलीर-575004, कर्नाटक —सदस्य

26. प्रो.के. पी. थॉमस, कक्कातोताथील हाउस, कोट्टायाड रोड, सुल्तानबेथरी,वायनाड ,केरल

27. श्री आर. चद्रशेखरन, अध्यक्ष, आईएनटीयूसी, केरले शाखा, अयिक्कूमाथू हाउस सुरानाड नार्थ, सुरानाड पीओ कोल्लम, केरल

नियम 3 के उप-नियम (2) के खण्ड (ग) के अधीन नियुक्त प्रमुख कॉफी उत्पादनकर्ता राज्यों से भिन्न कॉफी उत्पादनकर्ता राज्यों के प्रतिनिधि—

28. श्री के. वी. सत्यनारायण, अपर प्रमुख सचिव कृषि विभाग का भारसाधक, सचिव त्रिपुरा सरकार ---सदस्य

-सदस्य

29. श्री राजेश प्रसाद, आईएएस, आयुक्त उद्योग एवं वाणिज्य, असम -सदस्य

नियम 3 के उप-नियम (2) के खण्ड (ग) के अधीन नियुक्त उपभोक्ता हितों से संबंधित प्रतिनिधि---

30. श्रीमती उमा आई. बी. शंकर होस्माने एक्सटेंशन,चिकमंगलूर, कर्नाटक -सदस्य

31. श्री इफ्तेखान खान, 28, न्यू अशोक नगर, आगरा उत्तर प्रदेश _सदस्य

नियम 3 के उप-नियम (2) के खण्ड (ग) के अधीन नियुक्त इंस्टेंट कॉफी विनिर्माताओं के प्रतिनिधि---

32. श्री सी.राजेन्द्र प्रसाद, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, मेसर्स सीसीएल प्रोडक्ट्स (इंडिया)लि. 7-1-24/2/डी, ग्रीनडेल, अमीरपेट हैदराबाद, आंध्र प्रदेश ---सदस्य

नियम 3 के उप-नियम (2) के खण्ड (ग) के अधीन नियुक्त कॉफी अनुसंधान या विपणन या प्रबंधन या संवर्धन के क्षेत्र में प्रतिष्ठित व्यक्तित्व—

33. श्री पीटर मथियास केलगुर एस्टेट सुनकासले पोस्ट, मुितगेरी तालुक चिकमंगलूर, कर्नाटक ---सदस्य

[फा सं. 02/01/2012-बागाने- ख] जे. एस. दीएक, अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th January, 2014

S.O. 44(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 4 of the Coffee Act, 1942 (VII of 1942), read with rule 3 and sub-rule (1) of rule 4 of the Coffee Rules, 1955, the Central Government hereby appoints the following persons as members of the Coffee Board for a period of three years(unless otherwise specified against a member) from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely:—

Chairman, Coffee Board appointed under sub-rule (1) of rule 3.

1. Chairman, Coffee Board, Bangalore, Karnataka. —Chairman

Members of Parliament (Two Members from Lok Sabha and One Member from Rajya Sabha) appointed under sub-rule (1) of rule 3.

 Shri D. B. Chandre Gowda, Member of Parliament, Lok Sabha. —Member (He shall hold office upto expire of 15th Lok Sabha or till he ceases to be a member of Lok Sabha,

which ever is earlier).

3. Shri M. I. Shanavas, Member of Parliament, Lok Sabha. -Member

(He shall hold office upto expire of 15th Lok Sabha or till he ceases to be a member of Lok Sabha, which ever is earlier).

 Vacant Member of Parliament, Rajya Sabha. ---Member

Representatives of Governments of principal coffee growing States appointed under clause (a) of sub-rule (2) of rule 3.

The Agriculture Production Commissioner and Secretary to Government, Agriculture Department,
Government of Tamil Nadu, Chennai.

6. Shri V. Somasundaran,
Addlitional Chief Secretary (Industries),
Government of Kerala.

—Member

7. Principal Secretary to Government of Kamataka, —Member Horticulture Department, Government of Kamataka.

8. Principal Secretary (Tribal Welfare), ——Member Social Welfare Department, Government of Andhra Pradesh.

Representatives of large coffee growers appointed under clause (b) of sub-rule (2) of rule 3.

9. Dr. N. K. Pradeep, ——Member Shri Nandi Estate, Chekanahally Post Belur Taluk, Hassan District, Karnataka.

10. Shri Anil Kumar Bhandari, —Member Suntikoppa, Coorg, Karnataka.

 Shri Immanue T. Rampuram, ——Member Chatnahalli Estate, Siddapura South Kodagu, Karnataka.

Representatives of small coffee growers appointed under clause (b) of sub-rule (2) of rule 3.

12. Shri Jabir Asghar, ——Member Mosque Road, Frazer Town, Bangalore, Karnataka.

13. Shri B: S. Jayaram, —Member Bidarahalli Post, Mudigere Taluk, Chikmaglur District, Karnataka.

14. Shri D. M. Vijay, —Member S/o Shri D. A. Majegowda, Hangaravalli Post Aldur, Chikmagalur Taluk, Chikmaglur District, Karnataka.

15. Smt. A. Thara Aiyamma, —Member Neela Estate, P. B. No. 19, Balele-571219, South Kodagu, Kamataka.

16. Shri Vijay Jagirdar, — Member 13, 2nd Main Road, Vyalikaval, Bangalore-560003, Karnataka.

17. Shri Vasantha Lakshmi Narayana, ——Member D. No. 9-41-28/1, Near Andhra Bank, Pitapuram Colony, Visakhapatnam- 530003, Andhra Pradesh.

18. Shri C. P. Varghese,
Chittemalil, Malankara, Nenmeni P. O. via,
Sultan Bathery, Wayanad.

Representatives of coffee trade interests appointed under clause (c) sub-rule (2) of rule 3.

19. Shri D. M. Purnesh,

Classic Coffee & Spices Pvt. Ltd., 6/1 Connaught Road,

Off. Queens Road, Bangalore, Karnataka, Pin-560052.

20. Dr. S. M. Kaverappa, 'ASHWINI', —Member Haletaluk, Napoklu, Kodagu, Karnataka

Shri Ramesh Rajah,
 M/s. Ramesh Exports Pvt. Ltd., No. 45, Palace Road
 Bangalore, Karnataka, Pin-560001.

78 GI/14-2

Kepreseni	tatives of curing establishment appointed under clause (c) of sub-rul	e (2) of rule 3.
. 22	. Shri A. N. Devraj, Avaathi Post, Chikmagalur Tq. Karnataka.	—Member
23	. Shri K. A. Ibrahim, Suntikoppa Madikere Taluk, Kodagu District, Kamataka.	Member
Represent	atives of labour interests appointed under clause (c) of sub-rule (2)	of rule-3.
24	 Shri G. Bhaskar, No. 10, Jeyammal Street, Ayyavvo colony, Aminjikarai, Chennai, Pin- 600029, Tamil Nadu. 	—Member
25.	Shri N. M. Adyanthaya, President INTUC, Kamataka & Vice President National INTUC, 8-B, Nagi Towers, Kadri Hills, Mangalore- 575004 Karnataka.	—Member
. 26.	Prof. K. P. Thomas, Kakkathottathil House, Kottayad Road, Sultanbethery, Wayanad, Kerala.	—Member
27.	Shri R. Chandrasekharan, President INTUC, Kerla Branch, Ayikkumathu House, Sooranad North, Sooranad P. O. Kollam Kerala.	—Member
Representa of sub-rule	tives of coffee growing States other than principal coffee growing (2) of rule 3.	States appointed under clause (c)
28.	Shri K. V. Satyanarayana, Additional Chief Secretary, the Secretary in-charge of the Agriculture Department, Government of Tripura.	Member
29.	Sri Rajesh Prasad, IAS, Commissioner Industries & Commerce, Assam.	—Member
Representa	tives of consumer's interest appointed under clause (c) of sub-rule (2) of rule 3.
30.	Smt. Uma I. B. Shankar, Hosmane Extension, Chikmagalur, Karnataka.	—Member
31.	Shri Iftekhan Khan, 28, New Ashonknagar, Agra, UP.	—Member
Representat	tives of instant coffee manufacturers appointed under clause (c) of s	ub-rule (2) of rule 3.
32.	Shri C. Rajendra Prasad, Chairman & Managing Director, M/s CCL Products (India) Ltd., 7-1-24/2/D, Greendale, Ameerpet, Hyderabad, Andhra Pradesh.	—Member
Eminent Pe (c) of sub-ri	rsonality in the field of research/marketing/management/promotionale (2) of rule 3.	of coffee appointed under clause
	Shri Peter Mathias, Kelagur Estate, Sunkasale Post, Mudigere Taluk, Chikmagalur, Karnataka.	Member
		[F. No. 02/01/2012-Plant-B]
		J. S. DEEPAK, Addl. Secy.